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Overenskomstforhandlinger. 
Ny postaftale

Overenskomstforhandlinger på det off entlige 
område (OK24) indledes i foråret 2024, og i 
øjeblikket er organisationerne i gang med at 
formulere kravene.

Som fuldgyldigt medlem af Off entlig  Ansattes 
Organisationer (OAO) har landsforeningen 
indfl ydelse. Et af kravene vil utvivlsomt blive, at 
procent reguleringen af tjenestemandspensio-
ner og efterindtægt fastsættes til den samlede 
ramme, der afsættes til egentlige lønformål.

En joker i overenskomstforhandlingerne er rege-
ringens løfte om ekstraordinære lønstigninger på 
3 milliarder kr. til off entlig ansatte for at rekruttere 
og fastholde personale på velfærdsområdet. Tre-
partsforhandlinger med regeringen om, hvilke 
personalegrupper der kan komme i betragtning, 
fi nder sted i løbet af efteråret.

I juni har regeringen og fem oppositionspartier 
indgået en aftale, der betyder, at det danske 
postmarked fra januar 2024 bliver sat frit.  Den 
årlige millionstøtte til PostNord bortfalder, og 
samtidig ophører befordringspligten. 

Som udgangspunkt overlades det herefter til 
markedet at levere en landsdækkende post-
besørgelse, der på alle områder, herunder 
kvalitets mæssigt, lever op til befolkningens 
forventninger og krav i et moderne velfærds-

samfund.  

Sommeren er ikke forbi, men den po-
litiske ferie er i hvert fald slut, og nogle 
politikere har allerede rejst en debat 
om ældreplejen, fordi der bliver fl ere 
ældre og færre til at løfte velfærds-
byrden.

Men prøveballonen med bruger-
betaling for visse velfærdsydelser, der er et opgør 
med selve lighedstanken i velfærdssamfundet, 
blev heldigvis afvist eller i det mindste skudt til 
hjørne. 

Jeg ønsker alle et dejligt efterår.

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Leder

I juni har regeringen og fem oppositions
partier indgået en aftale, der betyder, at 
det danske postmarked fra januar 2024 
bliver sat frit.  Den årlige millionstøtte til 
PostNord bortfalder, og samtidig ophører 
befordringspligten. 
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Postpensionisterne i Aalborg afholdt den 22. maj et 
spændende foredrag af og med journalist Søren Worm-
slev.

Søren Wormslev tog os med på et strejftog gennem fire 
årtier som journalist i Nordjylland. Han fortalte om spæn-
dende mennesker, han har mødt på sin vej gennem 
 tiden. Han kom også ind på, hvordan pressen, politik og 
Nordjylland gennem tiden har ændret sig. Søren Worm-
slev har både beskæftiget sig med den skrevne presse 
og med tv-mediet. Nyhedsformidlingen går meget hur-
tigere i dag end for 40 år siden.

Det var meget spændende at høre om forskellige begi-
venheder, der har foregået gennem tiderne. Nogle har 
man glemt, men bl.a. Aalborgskandalen står stadig klar 
i erindringen.

Alt i alt en spændende eftermiddag.

Ole Nordklitgaard

Postpensionisterne i Aalborg

Foredrag med 
Søren Wormslev

Deltagerne til foredraget lytter til en spændende fortælling.

Fotos: Ole Nordklitgaard

Journalist Søren Wormslev.
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I Postpensionisterne i Aalborg afholdt vi den 2. juni vores 
traditionsrige og populære banko.

Vi har lavet lidt om på konceptet, så nu slutter vi af med 
spisning, efter vi har spillet.

Vi fik indtryk af, at det var et populært arrangement, da 
der var mange tilmeldte.

Stemningen blandt deltagerne var god, og vi hyggede 
os, både under bankospillet og ved den efterfølgende 
buffet. Snakketøjet blev rigtigt luftet, så det var en for-
nøjelse.

Postpensionisterne i Aalborg

Banko med  
efterfølgende spisning

Der spilles banko inden spisning.

Fotos: Ole Nordklitgaard

Der var fri vin, øl og vand under hele arrangementet, det 
er altid populært. Vi sluttede aftenen af med kaffe med 
sødt til.

Vi fik en del roser for arrangementet, så det er noget, vi 
vil gentage af og til.

Ole Nordklitgaard
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Den 14. maj 2023 drog foreningen afsted med 33 glade 
medlemmer. Efter en fin køre- og sejltur nåede vi Born-
holm og blev indlogeret på Hotel Allinge, som ligger 5 
minutters gang fra Allinge Havn.

2. dag: Efter morgenmaden kørte vi til Hammerodde 
– hvor vi sejlede en skøn tur langs Bornholms skønne 
klippe kyst. Vejret var med os, ingen søgang. Vi sejlede 
forbi Løvehovedet, Kamelerne, den Tørre Ovn og Dan-
marks største fuglefjeld. Vi oplevede også Hammers-
hus fra søsiden. Efter sejlturen kørte vi til Hammershus 
Besøgs center. Frokosten blev indtaget på Hasle Røgeri. 
Efter frokost kørte vi til Moselykken Stenbrud. Her vi fik 
en meget fin rundvisning og fortælling om denne særli-
ge arbejdsplads. De runde granitkugler, der står som ter-

Postpensionisterne i Nordvestsjælland 

Rejseberetning  
Bornholm maj 2023 

Fotos: Bente Pedersen

rorsikring foran Christiansborg kommer fra Mose lykken 
Stenbrud. 

3. dag: Det første besøgssted var Koldkrigsmusset, som 
åbnede for offentligheden i foråret 2015. Det var under 
den kolde krig en totalt hemmeligstemplet spioncentral. 
Der er lavet en stor billedudstilling om NATO´s tidligere 
lyttepost, som fortæller om 2. Verdenskrig og Bornholms 
særlige rolle, hvor øen blev bombet efter Danmarks be-
frielse. Vi havde en meget fin fortæller på rundvisningen. 
Der var Steen Paldan, som også er med i DR´s serie (Front-
linje Bornholm - 5 afsnit), sendt her i sommer. Ligger på 
DR tv/app. Herefter kørte vi til Bornholms Rov fugle show, 
hvor vi fik frokost. Bagefter fik vi et meget flot show både 
inde og ude. 

Moselykken Stenbrud.
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4. dag: Turen gik til Gudhjem. Vi 
skulle sejle med M/S Thor langs klip-
pekysten til Helligdomsklipperne. 
Det blæste meget, så nogle af delta-
gerne sprang fra. Resten fik en god, 
men meget vuggende oplevelse. 
Efter sejlturen gik turen til Svaneke 
Bryghus. Vi fik en meget underhol-
dende rundvisning og fortælling om 
bryghusets historie. Bagefter en dej-
lig frokost med godt øl. Vores sidste 
sted var Melstedgård, som er et rigtig 
spændende frilands- og landbrugs-
museum. Melstedgård kan føres til-
bage til begyndelsen af 1600-tallet.

5. dag: Alt får en ende, også vores 
dejlige tur til Bornholm. Vi kørte ned 
langs kysten på øst siden og videre 
til Rønne. Vi fik en dejlig frokost på 
færgen. Da vi nåede til Sverige, kørte 
vi langs kysten til Malmø med et kort 
ophold på Sveriges sydligste punkt - 
hvor vi nød den smukke natur. 

Endnu en dejlig tur med glade med-
lemmer.

Ref. Bente Pedersen

Hammershus fra søsiden.

På tur i mørket.
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Torsdag den 15. juni kl. 09.00 var der 
afgang fra Fredericia Banegård til 
Givskud Zoo. Der var mødt 41 perso-
ner op til turen. Da løveparken først 
åbnede kl. 10.00, var der god tid, så vi 
kørte gennem Vejle by og Grejsdalen 
derop.

Vi kørte ind i parken med bussen, og 
første stop var ved P1, hvor vi kunne 
se på områdets dyr. Efter en times 
ophold kørte vi igennem safariom-
råde 1 – 4 til P2, hvor der igen var ca. 
en times ophold. 

Videre derfra gennem safariområde 
5 og 6 til P3, som var sidste stop. 

Det var nu tid til dagens højdepunkt 
– nemlig den medbragte madpakke 
med tilhørende drikkevarer. Der var 
mange borde/bænke i det fri og 
med overdækning. En del benyttede 
havens spisesteder. Der var også god 
tid til at se på områdets dyr, inden vi 
kørte videre kl. 14.40.

Postvæsenets Pensionistforening Fredericia

Udflugt til Givskud Zoo 

Fotos: Johannes Pedersen

Flere forskellige dyr i safariområdet.

Løverne i Givskud Zoo.

Eftermiddagskaffen fik vi på Jelling 
Kro. Hjemturen derfra gik også ad de 
små veje forbi Fårup sø og gennem 
Skibet til Vejle. Vi var hjemme ca. kl. 
17.00.

Det var en rigtig god og oplevelses-
rig tur. Chaufføren var lokalkendt og 

havde kørt turen mange gange før 
– så tak til ham. Vejret var også helt 
perfekt, overskyet og 22 grader, så 
både dyrene og vi andre var mere 
aktive end de foregående dage med 
høj sol og 30 grader.

Johannes Pedersen   
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Telefonitis…. 
Alle steder, hvor man i dag bevæger 
sig i det offentlige rum, går, sidder, 
cykler, biler eller iler folk af sted med 
mobiltelefonen foran sig. 

Når man benytter sig af den offent-
lige transport, bus eller tog, kan man 
ikke undgå at se og høre folk sidde 
med snuden nede i deres små skær-
me. 

Hvad der er endnu værre, man bli-
ver som medrejsende hvirvlet ind 
og delagtiggjort i fremmede folks 
samtaler, skænderier og palaver- og-
ævle-bævle-snak med en modtager, 
som vi selvfølgelig heller ikke ken-
der. Næsten alle samtaler indeholder 
sætningen ”jeg sidder/opholder mig 
nu på x-sted.” 

Derefter går telefonsamtalerne ellers 
derudaf om dette og hint – det kan 
være dumme chefer, børneopdra-
gelse, madlavning, manglende sex-
lyst eller det modsatte. 

Intet emne er for småt eller privat til 
at blive drøftet i det offentlige rum. 
Kun et sted kan du undgå det, det er 
i stilleområdet på togrejsen. Selvom 
mange alligevel forsøger at snige til 
en hviskende ævle-bævle-samtale. 
Men de bliver, retfærdigvis, bedt om 
at slukke for mobilen. Hvad de fleste 
også gør. 

På restauranter, cafeer og burgerba-
rer sidder folk også højlydt og taler 
privat ud i lokalet. Ofte møder man 
på åben gade, personer der kommer 
gående og snakker frit og frejdigt ud 
i den tomme luft. Jeg må tit tage mig 
i ikke at svare.

Ved private sammenkomster, hvor 

man er inviteret for at være sammen 
med andre og snakke med hinan-
den over en god middag. Her er det 
næsten 100% sikkert, at hvis en eller 
anden er fremkommet med en fuld-
stændig ligegyldig konversationspå-
stand, så bliver mobilen(erne) hevet 
frem omgående, og straks skal på-
standens sandhedsværdi efterprø-
ves i Google. 

Dette uvæsen tilhører ikke en be-
stemt aldersgruppe. Også de (vi) 
gamle gør det, lige så uhæmmet 
som andre. Forskellen er blot den, at 
de gamle på grund af en fremskre-
den hørenedsættelse råber højere 
end de yngre, og viser flere fotos af 
de ”yndige” børnebørn og fotos fra 
deres mange eksotiske rejsemål. 
Ofte uden man så meget som har 
antydet, at man vil se deres billeder.

Overalt er der mobilanarkistiske til-
stande. Dog er der på visse skoler, 
kursussteder og læreanstalter, med 
rette, som har bedt deres elever og 
studerende om at slukke for mobi-
lerne. Enkelte folkeskoler har lige-
frem forlangt indsamlet telefonerne 
medens lektionen forestår. 

Nogle virksomheder har forbud mod 
at medbringe telefonen til møder. 
Det har flere årsager. Den ene er den 
enkle, at man ønsker fuld opmærk-
somhed fra mødedeltageren. Den 
anden er, at man ikke vil risikere, at 
en medarbejder har sin mobilopta-
ger tændt, så vedkommende kan 
optage og videregive fortrolige for-
retningsoplysninger.  

Også i de mange ældreforeninger 
landet over, vil det være på sin plads 
at hjælpe de ældre mobilbrugere til 

en mere kultiveret adfærd. Det vil da 
være et godt emne i en ellers oplyst 
tid. Uaktuelt er det da ingenlunde. 

I mine unge dage skulle jeg, som bu-
tikslærling deltage i et kursus, som 
handelsskolen gennemførte, i et fag 
der blev kaldt ”Telefonering”. Her 
blev jeg/vi undervist i, hvordan jeg/
man talte til folk i en telefon, og hvor-
dan jeg/man slet ikke skulle tale i en 
telefon. Altså undervist i alt det, man 
kan kalde telefonkultur, var en del af 
pensum. Deltagerne gik til en eksa-
men og vi fik sågar et kursusbevis på, 
at vi havde gennemført et kursus i 
faget ”telefonering”. Jeg opnåede at 
få næsthøjeste karakter. Dengang 
syntes jeg, det var det var lidt grin-
agtigt og latterligt. Det synes jeg ikke 
længere.

Men det kunne da være, at folke- af-
tenskolerne, handelsskolerne og an-
dre uddannelsesinstitutioner skulle 
tage emnet ”Telefonkultur” op igen 
som et kursusemne?

Jeg har, hvis nogen er interesseret, 
stadig bogen vi blev undervist efter 
liggende. Jeg låner den gerne ud til 
massekopiering.

Niels Ole Frederiksen
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Torsdag d. 27. april var vi på besøg på 
Silkeborgs nye Politi station. 34 med-
lemmer var tilmeldt, og vi glædede 
os til at se en Politistation indvendig i 
stedet for kun at se den ude fra.

Vi startede med at drikke kaffe, alt 
imens lederen af sta tio nen fortalt 
om, hvad en politistation indeholder 
og lidt om, hvad en betjent udfører 
af forskellige opgaver. Det hele var 
meget spændende.

Vi blev fortalt, at der var bevilliget et 
stort beløb, så alt var helt nyt. Efter-
følgende var der afsat tid til spørgs-
mål. Flemming takkede af med at 
overrække et par flasker vin som tak 
for besøget.

Seniorklubben Posten Silkeborg

Besøg på Silkeborgs 
nye Politistation 

Foto: Mogens Godthaab

Forretten.

Silkeborg ny politistation – Den nye station.

Det var 2 timer som vi fik rigtig me-
get ud af.

 
Besøg på Kokkeskolen
Torsdag den 25. maj 203 valgte 26 
glade pensionister at overvære,  
hvad kokke og tjenerelever havde 
brugt deres tid på og lært på Kokke-
skolen.

Vi fik først serveret en forret, der var 
bestående af Vol-au-vent med sand-
art, asparges og spæde urter. Hoved-
retten var forårskylling med spidskål 
og agurk. Hertil fik vi nye kartofler. 
Desserten bestod af rabarbertærte 
med sprødt brændt marengs samt 
vaniljeis.

Vi sluttede af med kaffe og the. Det 
var noget af en oplevelse. De gjorde 
det rigtig godt.

 
Besøg på Samsø
Onsdag den 7. juni deltog 19 friske 
pensionister i turen, der gik til Samsø. 
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Gadekær på Samsø.

Desværre var vi ikke nok tilmeldte til 
at kunne have en bus for os selv. Der-
for havde vi valgt at tilmelde os sam-
men med et andet selskab fra Sørens 
rejser i Kjellerup.

Kl. 7.50 startede turen, og da vi an-
kom til Hou, blev der serveret kaffe 
og rundstykker -  dem, der havde 
lyst, kunne købe en lille en til halsen.

Vel ankommet til Samsø fik vi en 
guide, der skulle fortælle os om øen. 
Der er 3682 indbyggere bosat på 
øen, hvoraf de fleste bor i Tranebjerg. 
Engang boede der 7000 mennesker 
på Samsø.

Da vi havde kørt en times tid, stop-
pede vi ved en restaurant, hvor vi fik 
serveret en god frokostbuffet, inden 
vi kørte videre til Nordby. Nordby er 
en rigtig hyggelig lille by med sine 
små snørklede gader, charmerende 
gamle huse og bedårende gadekær.

Samsø har et klima, der egner sig til 
kartofler og jordbær. Under hjemtu-
ren blev der serveret kaffe og brød. 
Det var en fantastisk tur, som klart 
kan anbefales.

Flemming Gert,  
Seniorklubben Posten Silkeborg Det charmerende Samsø.
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Pensionistforeningens ferietur skulle i år gå til den græ-
ske Middelhavsø Kreta. 

Vi startede 24 m/k’er på banegården i Fredericia, hvor vi 
blev samlet op af vores bus. Vi skulle være i Billund kl. 
14.00, og flyet afgik 15.45. til Chania, Kreta. I lufthavnen 
blev vi mødt af vores guider og den bus, der skulle køre 
os til hotellet ”Galini Sea View”. Hotellet er placeret om-
kring 8 km fra Chanias centrum, så vi havde ingen pro-
blemer med at komme til byen. Det var et stort fint hotel, 
og vi manglede intet. Vi havde pools og kunne gå ned til 
stranden og hoppe i Middelhavet. 

Vi havde 3 udflugter planlagt på vores tur. Vi besøgte 
mor og datter, der ejer et økologisk og miljøvenligt fir-
ma, der producerer sæbe og cremer. Til produktionen 
bruger familien olivenolie fra olivenproducenten Biolea, 
som vi også besøgte. På turen passerede vi Kretas ældste 
oliventræ. Afslutningsvis kørte vi ud til den mest charme-
rende vingård, hvor vi hørte om, og smagte på nogle af 
Kretas fineste vine.

Vi kom forbi en unik stenlandsby, som er bygget igen-
nem 15 år. Det er fantastisk.

Vi havde en byvandring i Chania med guider. Her hørte 
vi lokale anekdoter om byens skabelse.

Postvæsenets Pensionistforening Fredericia

Tur til Kreta 

Foto: Kjeld Kryger

Hotellets pool.

Udsigten til hotellet.

Den sidste dag besluttede vi os til at tage en tur på ud-
flugt med tog. Vi kørte rundt i hele området. Det var en 
fin tur. 

Den 4. juni sluttede vi vores tur og lidt over midnat var vi 
hjemme i Billund. Vores bus bragte os helt hjem til Frede-
ricia. Alt i alt en dejlig tur. 

Tak for det Arne.     
Kjeld Kryger
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Den 12.- 15. juli drog vi så fra staden på tur til Fyns land. 
Bussen, der var fyldt med forventningsfulde gæster, 
 landede som første stop ved Vikingemuseet Ladby. 
 Efter et par timer her, fortsatte vi imod Kerteminde til en 
hygge lig eftermiddag. I det smukke Sydfyn fortsatte vi til 
Svendborg og Hotel Ærø.

Rundvisningen i Danmarks Forsorgsmuseum var en 
øjenåbner om tidligere forhold i Danmark. Svendborg 
Teater (Rottefælden) leverede en dejlig sommerrevy til 
ug. 

De Sydfynske Øer – Thurø, Tåsinge, Siø og Langeland – 
med vilde heste, smukke slotte og Koldkrigs Museet på 
Langelandsfortet, samt et besøg til et kendt gravsted.

Der blev også tid til et besøg i det nye H.C. Andersen 
 Museum. Hvis man troede, at man kendte Hr. Andersen 
– så blev man en del klogere her. 

Alt i alt en dejlig tur med højt humør – og gode ”takter” 
i bussen.     

Carsten Majgaard

Københavns Postseniorer

FYN ER FIN …….. 
men der er mere i omegnen!

Fotos: Carsten Majgaard

H.C. Andersen.

Havnefronten på Svendborg havn.

Spisning på Ærø Hotel.
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Bussen kørte os til Middelfart ved Lillebæltsbroen, hvor 
morgenkaffen blev nydt med en af de små skarpe. Vi fik 
hver udleveret en lille bagerpose med et smurt rund-
stykke i, meget hygiejnisk efter min mening. 

Første mål var Lille Vildmose centeret, hvor en lækker fro-
kost blev nydt, inden vi fik en rundvisning i de til dels fre-
dede områder, der strækker sig over 7.600 hektar. Det er 
nordvest Europas største lavlands højmose, med sjældne 
planter, bl.a. en lille soldug i miniudgave. Som én af del-
tagerne opdagede, er det en kødædende plante. Guiden 
viste os, hvor blød undergrunden var, og stak 3 x 1 me-
ters jernstænger i forlængelse af hinanden ned i mosen, 

Postpensionisterne Odense

3 dages postudflugt  
fra Odense 

Foto: Alice Egede Jensen

Hvidsten Kro.

som om det var smør. Desværre så vi ingen af de 20 elge, 
der blev hentet i 2020 fra Norge, og trives her sammen 
med kronvildt. De er mest synlige tidlig morgen og sen 
aften. Vi så mange traner. Tranen yngler i højmosen, har 
en dans i kurmagertiden og er som storken en trækfugl. 
Ørnen svævede over bussen, og kan med sit skarpe syn 
få øje på en lille mus.

Næste stop blev Frederikshavn med indkvartering på 
HOTEL JUTLANDIA. Restauranten er på 6. etage og har 
udsyn over havnens ind- og udsejling af Stena Line til 
Gøteborg, Læsø og Norge.
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Vi venter på frokosten.

23. maj Tur til Læsø
Overfarten tog 90 min. til Vesterø havn, hvor vi med gui-
den kører til Brugsen i Byrum for at hente madpakker til 
alle m/k. Læsø har en varieret natur med strandenge. De 
fælder birketræerne der står i vejen for udsynet til stran-
dene. Fra gammel tid skal der holdes øje med skibe i 
nød eller strandinger. Birketræerne og fyrretræerne er i 
århundrede blevet brugt til at fyre op i sydekarrene rundt 
om på gårdene, hvor det var almindeligt, at kvinderne 
sydede deres eget salt, mens mændene var på havet og 
fiske. Der er jo ry for at de sprøde saltkrystaller er meget 
mineralholdige, det kan man så trøste sig med over pri-
sen.

Det næste, vi var betaget af, var de flotte huse med tang-
tag. Ålegræs er brugt til tag tækning på Læsø og er det 
bedste isolering til at holde regnen ude, det holder læn-
gere end så mange andre byggematerialer. På øen er de 
vendt tilbage til de gamle traditioner, og der ses flere og 
flere huse med tandtag.  Læsø har et fladt landskab, gui-
den sagde, at det højeste punkt er, når man kører om-
bord på færgen.

24. maj 2023
Næste mål på ruten hjemad var Hvidsten Kro, hvor vi ind-
snusede atmosfæren og en brøkdel af det liv, der var på 
kroen. Modstandsgruppen blev dannet af kroejer Marius 
Fiil. Gruppen gemte de våben og den ammunition, der 
blev smidt ned af Engelske fly i krigens tid.  Marius Fiil 
betalte med livet i juni 1944 sammen med sin søn og 
svigersøn og andre frihedskæmpere.  I alt 8 fra Hvidstens 
gruppen. Meddelelserne udløste harme i Danmarks be-
folkning og udløste en generalstrejke. 

Der er et  museum bag kroen og en længe med kalkma-
lerier. Man kan bl.a. se, Steen Steensen Blicher vie Marius 
forældre, Maren og Peder Fiil tilbage i 1847. Det er i hvert 
fald et besøg værd. Æggekagen, de traditionelt serverer, 
fik vi rigeligt af med de lokale navne på ølflaskerne.  

Turen hjem til Odense var hyggelig med vittigheder og 
sjove historier, så stemningen var, som den plejer, altid 
opløftende. 

Hilsen fra Alice Egede Jensen
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Står du og mangler en idé til efterårsferien, eller er du interesseret i at vide mere 
om, hvordan vi mennesker har kommunikeret omkring stort og småt ? Så kan du i 
resten af 2023 få rabat, hvis du besøger Kommunikationsmuseet ENIGMA.

ENIGMA-Museum  
for post, tele og  
kommunikation

Foto: lånt af Enigmas hjemmeside

På kommunikationsmuseet ENIGMA kan du finde svar 
på dette og meget mere. Her kan du blive lidt klogere på, 
hvordan vi mennesker igennem tiden har holdt kontak-
ten til hinanden på trods af større eller mindre afstande. 
Museet er et moderne museum, der gør fortiden både 
spændende og nutidig med forskellige udstillinger.  Der 
er fire forskellige udstillings- og aktivitetsområder, der 
tilsammen skildrer vores kommunikations historie igen-
nem flere århundrede. 

Har du børn med på museet, er det oplagt at besøge 
udstillingen ”Teleportalen”. Her finder du et område 

ENIGMA tilbyder rabat til medlemmer af Postpensionisternes Landsforening. 
Rabatten gælder for resten af 2023 og dækker følgende:
•  Halvpris på entrebilletten. Den koster normalt 140 kr. – din pris er 70 kr.
•  Årskort til normalpris på 295 kr., men som noget ekstra må du tage en gæst med.
•  Ved gruppebesøg med omvisning, kontakt venligst museet direkte, for nærmere aftale.

Ovenstående rabatter indløses kun ved køb af billet, i museet.

Du finder Enigma på: Øster Allé 3, 2100 København.

for legesyge børn og voksne. Her finder du hverken 
smartphones eller IPads, for her foregår alt som i gamle 
dage. For de spillelystne er udstillingen Akadeum i kæl-
deren et besøg værd. Her finder du en historisk udstilling 
af digitale spil, hvor du selv har mulighed for at afprøve 
dine færdigheder på de forskellige maskiner. Derudover 
finder du historien om, hvordan kommunikationen star-
tede med de første postruter og frem til nutidens inter-
net. De i alt fire udstillinger henvender sig både til børn, 
unge og voksne, så det er oplagt, at tage hele familien 
med på besøg her.
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Så er det igen muligt  
at ansøge om et  
ferielegat!
Føler du dig heldig? Så er det nu du skal kontakte Landsforeningens kontor  
og melde dig til lodtrækningen om et af foreningens 5 ferielegater til vinter
halvåret.

Hytten i Norge. 

For at komme i betragtning 
til et af legaterne, skal du først 
og fremmest være medlem af 
Postpensionisternes Landsfor-
ening. Du skal også være ud-
trukket til en feriebolig igen-
nem 3F Post, hvor din ferie skal 
ligge i perioden fra uge 44 i 
2023 til og med uge 16 i 2024.

Når du har fået besked fra 3F, 
om du har vundet en feriebo-
lig skal du kontakte Postpen-
sionisternes Landsforening og 
oplyse følgende:

••  Medlemsnummer, navn og 
telefonnummer.

••  Hvilket hus/lejlighed du har 
lejet samt perioden for af-
holdelse af ferien.

Du kan ansøge 
ved at sende os en mail på  
pl@postpensionisterne.dk 
med ovenstående oplysnin-
ger, eller du kan ringe til kon-
toret på tlf.: 75 92 60 23

De heldige der bliver udtruk-
ket til et vinterlegat, vil blive 
kontaktet telefonisk af Lands-
foreningen, og navnene vil bli-

Foto: 3F Posts hjemmeside

ve offentliggjort i Posthornet 
nr. 4/2023.

Beløbet på kr. 1.500,00 vil blive 
udbetalt, når ferien påbegyn-
des.

Vi skal have din ansøgning 
senest fredag d. 6. oktober 
2023. 

Posthornet nr. 3 2023 | 17



Vejrudsigten var ikke den bedste, 
men det hele var jo planlagt, så selv-
følgelig tog vi afsted på årets skov-
tur, som i år gik til Sporvejsmuseet 
Skjoldenæsholm, der ekstraordinært 
holdt åben for os.

Vi startede fra Flintholm station og 
kørte direkte med bus til Sporvejs-
museet, hvor vi straks efter ankom-
sten foretog en omstigning til Linje 
2, der bragte os gennem skovene til 
endestationen ved Eilers eg og retur 
til Sporvejsmuseet. Undervejs blev 
vi underholdt med interessante op-
lysninger om museet og de mange 
forskellige sporvogne, der findes – 
og jævnligt kører på området. Vores 
sporvognguide på turen var i øvrigt 
en tidligere medarbejder fra Posten, 

Postpensionisternes Klub for Storkøbenhavn 

Skovtur den 23. maj 2023 
til Sporvejsmuseet 
 Skjoldenæsholm

Fotos: Mogens Nørskov

Efter sporvognsturen indtog vi for-
middagskaffen i genopbygget re-
mise, blandt sporvogne og mange 
udstillede effekter fra den gang, der 
kørte sporvogne.

Efter kaffen var der en guidet rundvis-
ning blandt de udstillede sporvogne 
og busser samt bag kulisserne, hvor 
de mange frivillige medarbejdere 
istandsætter gamle ofte skrotlignen-
de sporvogne bl.a. med dele, der på 
forunderlig vis er blevet fundet. Bl.a. 
var en af dørene til bagperronen på 
en sporvogn blevet brugt som have-
låge i en kolonihave indtil den blev 
fundet og igen kom tilbage på rette 
plads i en sporvogn.

der nu sammen med flere andre 
postfolk er meget aktive medarbej-
dere på museet.

>>

Frokost på Chr. VI’s Overdrevskro.
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For medlemmer af Post- og Telegrafpersonalets 
Hjælpeforening, er der et antal julelegater ledige, 
som kan søges af foreningens medlemmer.

Ansøgningen skal indeholde navn, adresse, 
kontonummer, Cpr.nr. samt en begrundelse, da 
behovet for hjælp desværre bliver større 
år for år.

Vi skal have jeres Cpr.nr., da lega-
terne bliver indberettet til SKAT.

Ansøgningen skal være 
foreningen i hænde senest den 
30. november 2023.

Ansøgning om 
 ledige julelegater

Henvendelsen skal ske skriftlig til:
Post- og Telegrafpersonalets Hjælpeforening
V.E. Gamborgs Vej 13, st.mf
2000 Frederiksberg

Mail: kontor@hjaelpeforeningen.dk 

Man skal være medlem af Post- og 
 Telegrafpersonalets Hjælpe-
forening for at kunne søge legat.

Har man ikke hørt fra os senest den 
12. december 2023, er ansøgningen 

ikke blevet imødekommet.

Husk 
Man skal være medlem for at kunne 

søge legat.

Mange af deltagerne på rundvisnin-
gen, kunne supplere med oplevelser 
fra dengang de selv havde benyttet 
sporvognene eller havde boet tæt 
på en endestation for en sporvogns-
rute. 

Tak til medarbejderne på Sporvejs-
museet, der tog godt imod os og un-
derholdt os med faktuelle oplysnin-
ger om sporvognsæraen i Danmark 
– godt suppleret med gode historier 
og anekdoter.

Vi sluttede af med endnu en omstig-
ning til vores bus, der bragte os til 
næste stop – Chr. VI’s Overdrevskro – 
hvor vi indtog en velfortjent frokost, 
inden vi igen satte kursen mod Flint-
holm station. 

Trods det ustadige vejr, nød alle vist 
skovturen. Mogens Nørskov
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Det er nok lidt overdramatiseret at betegne den netop mellem flere politiske 
partier indgåede aftale som Postens Svanesang. Men det er en uafviselig kends
gerning, at det med en vis forenkling af problemstillingen kan karakteriseres som 
afslutningen på en glorværdig postal æra.

Postens Svanesang

Af Per Lund Simonsen

 Den sagnomspundne Maren I Kæret er et godt eksem-
pel. Hun skal naturligvis have sin post om ikke hver dag, 
så dog mindst en gang om ugen. Med postforliget er det 
nu overladt til markedskræfternes frie spil at løfte opga-
ven.

Nostalgisk tilbageblik 
Post-telegrafvæsenet, senere Post Danmark og PostNord, 
var langt op i forrige århundrede en helt afgørende fak-
tor i landets infrastruktur. Posten var samfundets binde-
led. Det dramatiske fald i brevmængderne siden årtusin-
deskiftet har eroderet grundlaget for postvirksomheden.

Befordringspligt og millionstøtte
Aftalen betyder, at det danske postmarked fra januar 
næste år bliver sat frit – liberaliseret.  Den årlige million-
støtte til PostNord bortfalder, men samtidig ophører be-
fordringspligten, der har sikret postomdeling i alle dele 
af landet. 

Det har hidtil for de fleste været en næsten naturgiven 
ting, at det er en statslig opgave at udjævne de forskelle, 
der i sagens natur opstår mellem borgerne, afhængig af, 
om de bor langt fra alfarvej, på en tyndt befolket ø eller i 
en af de større byer i tætbefolkede områder.
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Det var dengang et brev, postet overalt i landet, med 
næsten 100 procents sikkerhed var hos modtageren næ-
ste dag, hvad enten det var i den yderste klitrække eller 
en mindre ø – sorteret og omdelt af loyale og dygtige 
postbude og landpostbude.

Og betalingen for en sådan enestående serviceydelse 
kunne selvsagt ikke dække omkostningerne, men en 
stabil og sikker postbesørgelse var et fundament i vel-
færdssamfundet, som alle borgere via skatten bidrog til 
at finansiere.

Postbudet, postkasserne og posthusene kendetegnede 
andet og mere end en virksomhed med fokus på bund-
linjen. De var en del af Danmark, af nationen, en etat 
med århundredgamle traditioner og en unik virksom-
hedskultur.

Mange – og ikke kun postfolk – heriblandt kendte kul-
turpersonligheder, har begrædt udviklingen med digita-
liseringens indflydelse på kommunikationsformerne og 
dermed også brevskrivningen og postbesørgelsen.

Rasmus Willig bringer i en klumme i dagbladet Politiken 
– aftrykt i dette nummer af Posthornet – hvad der godt 
betegnes som en hyldest til postbude og landpostbude, 
samt beskriver, hvordan den gensige kontakt efter hans 
opfattelse langsomt går tabt, hvis vi må vinke farvel til 
dem.

Liberalisering af postbesørgelsen en udfordring
Det er umiddelbart svært at komme med et bud på, hvor 
grænsen for privatisering går, men det bør være en given 
sag, at det er en samfundsmæssig opgave at fastholde 
den infrastruktur, der binder landet sammen og sikrer, at 
alle borgere har adgang til de samme grundlæggende 
ydelser.

Private virksomheder vil næsten altid satse på at drive en 
lukrativ forretning frem for at varetage samfundsmæs-
sige interesser. Det vil derfor være en udfordring at gøre 
sig ansvarlig for en landsdækkende postbesørgelse med 
pligt til omdeling mindst en gang om ugen til selv de 
fjerneste afkroge af landet. Og vel at mærke til en for me-
nigmand rimelig betaling.  >>
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En inkarneret postmand som jeg tror ikke, at det frie 
marked kan løfte opgaven. Det gør forfatter og redaktør 
Flemming Sørensen heller ikke. I et dagbladsindlæg be-
skriver han sine dårlige erfaringer med privat omdeling 
af magasinpost og slutter artiklen af med om postaftalen 
at skrive: ”Det er en ommer, kære politikere”.

Jeg er enig!
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”Hvis jeg nogensinde får noget at skulle have sagt i denne by, vil jeg sørge for, at 
kunsten og kulturen kommer ud til folket”.
Det sagde kontorpakmester Kaj K. Nielsen (1923 – 2009) allerede som barn. Han 
fik noget at skulle have sagt, og han holdt ord. Gennem 18 år fra 1964 til 1982 var 
han borgmester i Holstebro – i en periode med en anden postmand, overpostbud 
og medlem af Folketinget Normann Andersen, som 1. viceborgmester.
Kaj K. Nielsen var visionær med sans for moderne kunst, og han var drivkraften, 
da Holstebro i 1960’erne forvandlede sig fra en fredelig og lidt søvnig provinsby 
til en sprudlende kulturby i rivende udvikling.

Postmand satte sin  
by på det kulturelle 
landkort

Af Per Lund Simonsen

Det krævede derfor visioner, mod og mandshjerte at in-
vestere – bruge skatteydernes penge – i kulturpolitikken. 
Disse egenskaber var Kaj K. Nielsen i besiddelse af. Han 
var primus motor, da Holstebro fra midten af 1960’erne 
for alvor satsede på kultur som motor for vækst og udvik-
ling med en offensiv strategi, der havde som sit primære 
formål at tiltrække arbejdskraft, gøre det attraktivt for 
unge at blive i Holstebro og for højtuddannede at flytte 
til byen.

Som led i strategien skulle infrastrukturen udbygges og 
ikke mindst uddannelses- samt fritids- og kulturområdet 
tilgodeses. I de følgende år gik det slag i slag.

Der blev bygget Gymnasium, Holstebro Hallen med sid-
depladser til 750 tilskuere blev indviet i 1966 med ope-
raen ”Madame Butterfly”, året efter åbnede Holstebro 
Kunstmuseum, og der blev ansat en stadskomponist og 
etableret musikskole. 

Det internationalt orienterede Odin Teater blev inviteret 
til byen og fik fra 1966 fast tilholdssted i Holstebro. Det 
eksperimenterede med opførelser, hvor krop og lyd var 
lige så vigtige som ord, og bragte gerne teatret uden for 
murene med et opsøgende gadeteater. 

I 1964 vedtog Folketin-
get loven om Statens 
Kulturfond med det 
formål at støtte bl.a. 
billedkunst, musik og 
litteratur for at sprede 
den anerkendte kultur, 
også kaldet finkultu-
ren, til folket. 
Ved den første prisud-
deling i februar 1965 
rejste der sig et rama-
skrig, og lagerforvalter 

P. Rindal fra Kolding tog initiativet til en protestbevægel-
se mod, at man brugte skatteydernes penge til at støtte 
uforståelig abstrakt kunst. Bølgerne gik højt. Rindalis-
men, som fænomenet blev kaldt, viste sig at være vidt 
udbredt og med stor opbakning i befolkningen.

Visioner, mod og mandshjerte 
Stormløbet mod moderne kunst havde klangbund i 
folke dybet. Danskerne levede i 1960’erne i Morten Kochs 
efterbyrd og i et ugebladsboom, som aldrig før eller si-
den. For mange mennesker var moderne kunst ligesom 
klassisk musik totalt uforståeligt - kultur nærmest et 
skældsord.

Kaj K. Nielsen.
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Med henblik på byens pladser, sko-
ler og bibliotek indgik kommunen 
en alliance med Statens Kunstfond 
om midler til køb af kunst. Der blev 
på tre år brugt mere end 1 mio. kr. til 
erhvervelse af kunst, hvor Holstebro 
stod for broderparten af kronerne – 
med datidens målestok et opsigts-
vækkende stort beløb.

Strategien lykkedes, og Kaj K. Niel-
sen havde i løbet af 1960’erne med 
det, der siden er blevet kaldt ”Kultur-
model Holstebro”, fået gjort sin by 
kendt i store dele af verden. Siden 
da har Holstebro gennem en række 
initiativer på det kulturelle område 
fastholdt og fornyet sin profil som 
kulturby.

Kvinde på kærre
Det mest spektakulære kunstind-
køb, som Kaj K. Nielsen stod bag, og 
som et enigt byråd sanktionerede, 
er utvivlsomt erhvervelsen i 1966 
af Alberto Giacommetis skulptur 

”Kvinde på kærre”. Skulpturen koste-
de 210.000 kr. – en betragtelig sum 
dengang - heraf betalte Ny Carlsberg 
Fonden 60.000 kr.

Det vakte opsigt og skabte omtale 
i hele Danmark og i udlandet, at 
en lille vestjysk provinsby brugte så 
mange penge på en lille og spinkel 
skulptur.

Også lokalt gik bølgerne højt. Mange 
borgere mente, at byrådet havde 
spildt skatteydernes penge på et 
stykke skrammel, som ”enhver smed 
med respekt for sig selv kunne frem-
stille”. Og som et mere muntert kuri-
osum blev der lagt madpakker foran 
skulpturen – den tynde dame så jo 
ud til at trænge til lidt at spise!.

Efterhånden tog Holstebros bor-
gere skulpturen til sig og gav den 
kælenavnet ”Maren å æ Woun” – et 
tydeligt tegn på hendes popularitet 
og status som et nærmest uofficielt 
vartegn for Holstebro.

”Kvinde på kærre” blev den 10. marts 
1966 afsløret for offentligheden af 
Kaj K. Nielsen på Kirkepladsen foran 
Holstebro Sognekirke. I 1978 blev 
hun kørt til pladsen foran Det Gamle 
Rådhus, hvor hun kan ses dagligt fra 
9 morgen til 9 aften. Så sænkes hun 
ned i et sikkert natteleje, både for 
at forhindre hærværk og for at for-
hindre, at uvedkommende stikker 
af med den efterhånden temmelig 
kostbare dame. Hun er vurderet til 
over 100 mio.kr.

Maren kom til ære og værdighed og 
er i dag Holstebros ubestridte var-

tegn, som tiltrækker gæster til byen 
langvejs fra. I sin bog ”Mands Minde” 
udtrykker kunsthistorikeren og for-
fatteren Hans Edvard Nørregård Niel-
sen sin betagelse af hende:

(……) men siden Kaj Munks blå 
anemone er der vist ikke noget over-
plantet, som har løftet sig smukkere 
over den vestjyske jord. Skulpturen 
var fra noget nær begyndelsen et 
øjeåbnende underværk, der trods 
sin lidt ydmyge førsteplacering på 
grønsværen ved siden af Holstebros 
grimme kirketårn, straks formåede at 
hævde sin nye indfødsret i byen.

Smukt Eftermæle
Kaj K. Nielsens fremsynethed og be-
tydning for sin by som borgmester 
gennem 18 år er naturligvis blevet 
værdsat. Ved hans død i juli 2009 
skrev den daværende borgmester, 
Arne Lægaard, i sine mindeord bl.a.:

Kaj K. Nielsen var et menneske og 
politiker af stort format. Det er i høj 
grad takket være hans visioner, at 
kulturbyen Holstebro også er Dan-
marks flotteste handelsby, har en 
bred vifte af ungdomsuddannelser 
og et sprudlende erhvervsliv.

Som et synligt bevis på byens på-
skønnelse, blev der 1995 afsløret og 
opstillet en buste af Kaj K. Nielsen 
ved indgangen til Lystanlægget i 
Holstebro.
En fornem og fortjent hædersbevis-
ning til en postmand, der som borg-
mester satte sin by på det kulturelle 
landkort.
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 IÊårÊharÊviÊvalgtÊatÊviseÊdeÊdanskeÊfri-
mærker,Ê derÊ erÊ udgivetÊ medÊ tillægsværdi.Ê
DetÊvilÊsige,ÊatÊfrimærketÊerÊnoteretÊmedÊenÊ
overprisÊ -Ê ogÊ denneÊ overprisÊ erÊ gåetÊ tilÊ enÊ
velgørendeÊ organisation.Ê DetÊ startedeÊ heltÊ
tilbageÊiÊ1921,ÊhvorÊGenforeningsmærkerneÊ
fraÊ1920ÊblevÊudgivetÊmedÊoverprisÊ tilÊ for-
delÊforÊDanskÊRødeÊKors.ÊDetÊdrejerÊsigÊomÊ
10-øresÊogÊ20-øresÊmærkerne,ÊderÊfikÊover-
prisÊpåÊhhv.Ê5ÊøreÊogÊ10Êøre.Ê 

 OgÊsåledesÊharÊviÊsamletÊalleÊmærker,Ê
derÊiÊtidensÊløbÊerÊudgivetÊmedÊoverpris,ÊheltÊ
indtilÊ 2010,Ê hvorÊ deÊ sidsteÊ mærkerÊ medÊ
overprisÊ blevÊ udgivet.ÊDetÊ varÊ faktiskÊ ogsåÊ
denneÊgangÊDanskÊRødeÊKors,ÊderÊstodÊsomÊ
modtagerÊafÊdeÊindsamledeÊmidler.Ê 

 DerÊ harÊ iÊ heleÊ periodenÊ væretÊ samletÊ indÊ tilÊ 54Ê for-
skelligeÊorganisationerÊiÊind-ÊogÊudland.ÊDetÊharÊformentligÊ
væretÊdeÊstadigÊfaldendeÊbrevmængder,ÊderÊharÊmedført,ÊatÊ
manÊ måtteÊ stoppeÊ medÊ atÊ udgiveÊ frimærkerÊ medÊ tillægs-
værdi.ÊMenÊdetÊkunneÊdaÊværeÊmorsomtÊatÊvide,ÊhvorÊman-
geÊpenge,ÊderÊiÊaltÊerÊsamletÊindÊpåÊdenneÊvisÊgennemÊalleÊ
årene.Ê 

 EnÊorganisation,ÊderÊaldrigÊharÊværetÊenÊdelÊafÊdenneÊ
indsamling,ÊerÊJulemærkefonden.ÊDenÊharÊsidenÊ1904Êudgi-
vetÊ julemærker,ÊderÊ erÊmedÊ tilÊ atÊ støtteÊdeÊ femÊ tilbagevæ-
rendeÊJulemærkehjemÊ-ÊFjordmark,ÊHobro,ÊKildemose,ÊLil-
jeborgÊogÊSkælskør. 

 ForudenÊdenneÊrammeÊmedÊTillægsværdiÊharÊviÊogsåÊiÊ
årÊstadigÊdenÊramme,ÊviÊ lavedeÊsidsteÊårÊogÊ somÊmarkererÊ
StorebæltsforbindelsensÊ25-årsÊjubilæum.ÊSidsteÊårÊvarÊdetÊ
jernbanen,ÊogÊiÊårÊerÊdetÊvejforbindelsen,ÊderÊkanÊfejreÊjubi-
læet.Ê 

 ViÊharÊhaftÊlidtÊpro-
blemerÊ medÊ voresÊ dag-
stempel,ÊmenÊefterÊenÊretÊ
grundigÊ rensningÊ medÊ
spritÊogÊdenÊgamleÊtand-
børsteÊ samtÊ minÊ konesÊ
synålÊ (udenÊ forÊ megetÊ
spids),Ê erÊ detÊ såmændÊ
blevetÊheltÊ pæntÊ ogÊ læs-
bartÊigen.Ê 

Lidt nyt fra Nyvang  Tekst & fotos: Ralph Dyssov 
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Ny medarbejder på Feriekontoret

1. august 2023 blev medarbejderstaben på Feriekonto-
ret udvidet med én person, nemlig Jess Sloth Hansen.

Mange af jer vil formentlig genkende Jess. Han har nem-
lig været ansat i PostNord i mange år.

Jess har været fællestillidsrepræsentant på Aalborg Post-
center og på Postområde Nordsjælland, hvor han var 
fælles tillids repræsentant for omdelingen i Nordsjælland. 

Derudover kan vi oplyse, at Jess
• sidder i Forhandlingsudvalget for overenskomsten for 

særlingene og arbejdsledere og specialister
• sidder i Landsbrancheklubben
• sidder i Disciplinærudvalget
• er valgt som medarbejderrepræsentant i PostNord’s 

bestyrelse
• er ”særling”.   

Jess vil selvfølgelig være under oplæring, så når/hvis du 
får ham i telefonen, vil vi bede dig om at have lidt tålmo-
dighed med ham ;o)

Lisbeth Møller stopper på Feriekontoret ved årets ud-
gang og så er der igen kun to personer på Feriekontoret.

Stort velkommen til Jess.

 

Feriekontoret

Lodtrækning
Lodtrækningen for vinterperioden (uge 44 i 2023 til uge 
16 i 2024) blev foretaget i august måned med en vinder-
procent på 86%, hvilket er det samme som sidste år.

På ”Ledige uger” på www.3fpost.dk kan du se de uger, 
som er tilbage efter lodtrækningen. Vær opmærksom på, 
at der er flere sider. Den gældende periode står øverst 
på siden.

Næste lodtrækning (uge 19 – 39, sommer) foregår i fe-
bruar 2024.

Renoveringer m.m.

Tutten 
Tæppet i stuen er blevet fjernet og der er lagt nyt gulv. 
Der er kommet nyt spisebord i udestuen. 

Feriekontoret administrerer bookinger af Postens ferieboliger. Boligerne bookes 
pr. telefon (bort set fra de tre årlige lodtrækningsrunder). Hvis du ikke ved, hvad 
du har ret til at booke, så ring til os (Lisbeth, Jess eller Katja) på tlf. 88 92 33 60.
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Samsø
Vi har fået renset og imprægneret vores fliser, så de nu 
Badeværelset er blevet renoveret med nyt toilet, ny 
bordplade og ny vask. 

Skagen, Gl. Kirkesti
Gården er blevet udvidet betydeligt og alt plankeværk 
er blevet malet. På det første billede kan du se hele det 
stykke (fra husmuren) som er blevet udbygget. På det 
andet billede kan du se den nye hyggekrog, som der 
blev plads til.

Bekræftelse på din booking
Når du booker en feriebolig hos os, får du altid tilsendt 
en bekræftelse på mail samme dag, som bookingen er 
foretaget. Hvis du ikke får det, skal du selvfølgelig rea-
gere, da noget så er gået galt. Mailen kan være havnet i 
dit spamfilter eller mailadressen er forkert. Hvis du ingen 
mail har, sender vi selvfølgelig bekræftelsen med posten.

Har du modtaget den rigtige nøgle?
Når vi fremsender nøglen til din bookede feriebolig, er 
det meget vigtigt, at du åbner kuverten og tjekker, at det 
er den korrekte nøgle, du har modtaget. Det kan des-
værre ske, at vi laver en fejl og det er for sent at opdage 
det, når du står foran ferieboligen med en forkert nøgle.

Nøglebokse
Feriekontoret har fået opsat nøglebok-
se i alle danske feriehuse … det bety-
der, at du f.eks. kan booke i sidste øje-
blik uden at være nevøs for, om nøglen 
når frem ;o)

Selvom du/vi ikke er i tidsnød, kan du 
selvfølgelig også vælge at få tilsendt nøglebokskoden i 
stedet for den almindelige nøgle. Det skal du blot med-
dele os, når du booker.

Det er selvfølgelig vigtigt, at du lægger nøglen tilbage i 
boksen inden hjemrejse!

Ekstranøglen i ferieboligen
Vi oplever desværre med 
jævne mellemrum, at eks-
tranøglen som hænger i 
ferieboligen, bliver taget 
med hjem sammen med 
den nøgle, som vi har sendt 
i forbindelse med bookin-
gen. Når det sker, får vi ud-

gifter på at fremsende en ny til vores tilsynsførende, som 
skal bruge arbejdstid på at bringe den til ferieboligen. Du 
vil derfor blive pålagt et gebyr for denne ”forseelse”.

Det er vigtigt, at du ved ankomst til ferieboligen tjekker, 
at ekstranøglen hænger i boligen. Hvis den ikke gør, skal 
du straks kontakte vores tilsynsførende.

Vores tilsynsførende
Der er nogle af jer brugere som tror, at vores tilsynsfø-
rende kommer hver søndag og tjekker hele ferieboligen 
igennem for fejl og mangler. Det gør de ikke. Hvis de 
skulle gøre det, ville prisen for at booke være en helt an-
den. Som bruger af vores ferieboliger har du et medan-
svar for, at alt er som det skal være. Hvis du opdager no-
get er gået i stykker, noget kunne være bedre o.s.v., skal 
du meddele Feriekontoret det så vi kan få det ordnet.
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Feriekontoret tilbagebetaler ikke dit indbetalte beløb i 
tilfælde af sygdom eller andre forhold, som en afbestil-
lingsforsikring kan dække. Det er derfor vigtigt, at du 
tegner en afbestillingsforsikring.

Kontakt dit forsikringsselskab for at høre nærmere, da 
vilkårene kan være lidt forskellige fra selskab til selskab. 
Hvis du ikke har en forsikring, anbefaler vi, at du kontak-
ter TJM Forsikring på telefon 70 33 28 28.

Rengøring i ferieboligerne 

Vi oplever desværre mere og mere at brugerne af vores 
ferieboliger ikke får gjort ordentligt rent inden hjemrej-
se. Det er ikke ok og du risikerer ikke alene at få pålagt 
et gebyr, men også at blive frataget muligheden for at 
booke vores ferieboliger.

Reglerne er rimeligt simple og skal overholdes!

Udklip fra Vilkår for brug af ferieboligen:

Rengøringsmidler
Afspændingsmiddel og salt til opvaskemaskinen, universal-
rengøring, wc-rens, rengøringsspray til spejle og glas, gulv-
vaskemiddel m.m. skulle gerne være i ferieboligen.

Hvis noget af dette alligevel mangler, må du meget gerne 
købe det (og gerne lidt ekstra). Når du returnerer nøglen, 
sender du kvitteringen for købet og dit registrerings- og kon-
tonummer og vi refunderer din udgift.

Manglende rengøringsmidler er ingen undskyldning for at 
springe rengøringen over. Det er dit ansvar, at du har de 
nødvendige rengøringsmidler. Du skal selv sørge for opva-
skemiddel (og tabs til opvaskemaskinen) og toiletpapir. Ef-
terlad altid en hel rulle …. plus den i holderen :o)

Mad i køleskab og fryser
Vil du spise noget mad som er åbnet og efterladt i kø-
leskabet eller fryseren af den tidligere bruger af feriebo-
ligen? Vil du f.eks. drikke en åben juice? Svaret er for de 
fleste mennesker et NEJ TAK. 

Vi skal derfor tale til din almindelige sunde fornuft; ef-
terlad ikke alt muligt i køleskab og fryser. Heller ikke en 
åben pakke mel eller den slags. En uåbnet pakke is eller 
isterninger vil de fleste formentlig ikke have et problem 
med. Du ved heller ikke, om boligen står tom efter dig 
eller ej.

Har du ødelagt noget?
Hvis du kommer til at ødelægge noget i ferieboligen, skal 
du selvfølgelig give os besked. Hvis der f.eks. kommer 
skår i noget af porcelænet, skal det smides ud med det 
samme, så ingen kan skære sig på det. Husk at nedskrive 
antallet i afkrydsningslisten. Du skal selvfølgelig erstatte 
det ødelagte. Der sidder en prisliste i velkomstmappen. 
Det er ikke alle ting som er nævnt, men så ringer du bare 
til os og vi oplyser prisen. 
 

Spar på strømmen
For at holde udgifterne 
nede, opfordrer vi til, at 
strømmen bruges med 
omtanke. Elpriserne er ty-
pisk billigst om natten og 
de tidlige morgentimer, så 

sæt gerne opvaskemaskinen/vaskemaskinen i gang der.

Vi kan alle gøre lidt for at hjælpe. I sidste ende er der 
jo kun et sted vi kan hente pengene og det er hos jer 
brugere ;o( 

Er du mon dækket?
Vi vil opfordre til, 
at du tegner en 
r e j s e - / a f b e s t i l -
lingsforsikring så-
ledes, at du ikke 
mister dine penge, 
hvis uheldet skulle 
være ude og ferie-

boligen må afbestilles f.eks. på grund af sygdom hos dig 
selv eller dine nærmeste.
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Adresseændring
Når du fl ytter, er der mange ting du skal sørge for. En af 
dem er at sikre dig, at alle relevante instanser får den nye 
adresse. Det gælder f.eks. også 3F og Postpensionister-
nes Landsforening. Men … det gælder også Feriekonto-
ret. Vi får ikke en automatisk opdatering p.g.a. GDPR-reg-
lerne. Du skal derfor altid give Feriekontoret besked hvis 
du fl ytter ellers får du ikke nøglen til din bookede bolig!

Bookhus
På siden feriekontoret.bookhus.dk kan du bl.a. se dine 
bookinger og den korrespondance, der har været. Du 
kan også se en kalender over ledige uger. Du skal logge 
på med de første seks cifre i dit cpr.nr. og de sidste fi re er 
dit kodeord. Vi skal muligvis ”godkende” dig først, så ring 
lige til os og så ordner vi det. Du skal godkende ”Privat-
livsvilkår” ellers får du ikke adgang til hjemmesiden.

Du kan ikke annullere eller foretage en booking på si-
den. Ring til os på tlf. 88 92 33 60 og så ordner vi det.

Gå på feriekontoret.bookhus.dk og vælg ”Log på” og 
skriv dine oplysninger og tryk derefter på ”Log på”.

Når du er logget ind, vælger du ”Min side” og du kan nu 
se dine kommende og tidligere bookinger.

Tryk på ”Åbn” på den booking du vil se nærmere på. 
Vælg f.eks. ”Åben korrespondance” og du kan så se de 
mails, som vi har sendt til dig i forbindelse med denne 
 booking.

Bookhus, ledige uger

Hvis du på forsiden af feriekontoret.bookhus.dk vælger 
”Oversigt” kan du se alle postens boliger og hvilke uger 
der er ledige (grønne). Denne oversigt er altid 100% op-
dateret.

Postens boliger har nr. 1 – 69. De andre boliger i oversig-
ten har du ikke mulighed for at booke, men det er nogle, 
som Feriekontoret også er administrator for og derfor 
fremgår de i programmet.
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KØBENHAVNS POSTSENIORER

Hej alle sammen!

Så er det tid for en lille opdatering. Sæsonen startede 
noget før dette år med et arrangement på Bakken. 
34 deltagere kom til vores aften med The Spirit Of New 
Orleans i Den Hvide Hest. Stor succes, med tanker om 
en gentagelse næste sæson. Her er så datoerne for årets 
kommende aktiviteter:

Torsdag den 17. august  
er der billetsalg til ”vi  lukker Bakken” d. 31. august og til 
Musik i Gaarden den 2. september.

Tirsdag den 12. september  
får vi besøg af Pelle Voigt og Søren Pind, der vil give 
prøver på deres store musiske evner - Store sal. 

Torsdag d. 21. september  
er der billetsalg til vores Cafe-Eftermiddag. 

Tirsdag d. 3. oktober  
Vi får besøg af ”Smørtenoren” Pino - Store sal. 

Torsdag d. 19. oktober 
Cafe-eftermiddag med Morten Rolskov - Hvidovre.

Tirsdag d. 7. november 
Møde i store sal - Læger uden Grænser. 

Fredag d.10. november 
Julebanko med Regionen. Store sal. 

Fredag d. 17. november  
en klassiker: GILA VIN, vinsmagning - Store sal. 

Tirsdag d. 21. november 
Billetsalg til Jule/afslutning. 

Torsdag d. 30. november – 3. december  
har vi juletur til Hamborg Bremen  
Sidste frist for tilmelding er d. 23. september. Ring til Lis 
og hør mere om denne tur. Der er begrænsede pladser 
til turen. Tlf. vedr.  tilmelding 2837 7869

Torsdag d. 7. december 
Juleafslutning i Hvidovre. 

Fredag den 8. december 
Regionen afholder Julefrokost på Bakken. 

Dette var så, hvad der er at byde på resten af året. Alle 
tiderne for de forskellige arrangementer kan læses på 
hjemmesiden, og selvfølgelig også i vores Medlemsblad. 

Med venlig hilsen, og håbet om en god ”rest-sommer” 
 Carsten Majgaard 

POSTENS PENSIONISTFORENING  
AARHUS

Så er efterårets program klar, og vi håber,  
der er arrangementer, der kan friste dig.

Torsdags arrangementer foregår som altid på Skovvangs-
vej 127, og der er kaffe til alle. Prisen inkl. et rundstykke er 
kr. 20.00. Du er velkommen fra kl. 9.15 men kom nu ikke 
tidligere, vi skal lige have tid til at gøre klar.

Bowling  
foregår som sædvanlig i ”Bowl´n Fun” på Skanderborgvej 
226. Vi spiller om onsdagen fra kl. 13.00 til 14.00. 
Vi starter onsdag den 6. september, og der spilles frem 
til onsdag den 13. december 2023. Prisen er kr. 50,00 pr. 
gang. Det er vigtigt, at I melder afbud, hvis I er forhin-
dret, da vi ellers kommer til at betale for baner, der ikke 
bliver brugt. Afbud senest tirsdag kl. 18.00 til Preben 
Dam.

Torsdag d. 5. oktober 2023 
Et usædvanligt foredrag om en lang vandretur fra Ska-
gen til Kruså. Anne Helene Jensen fortæller om sin kamp 
for at komme tilbage til livet efter en hjerneblødning.

Torsdag d. 2. november 2023 
Kom og støt klubben til efterårets store bankospil. Der 
vil være mange fine gevinster. Ligeledes vil der være 
mulighed for at købe lotteri.

Mandag d. 4. december 2023 
Vi holder julestue. En rigtig hyggelig eftermiddag, hvor 
vi skal nyde et glas gløgg og en æbleskive.
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POSTPENSIONISTERNE I  
AALBORG

Program for 2. halvår af 2023
 
Mandag den 9. oktober kl. 14.00  
afholdes BILLEDFOREDRAG AF JØRN KRISTIANSEN. 
Jan har gennem 30 år været udsendt af FN i Asien ved 
naturkatastrofer. Arrangementet afholdes i 3Fs lokaler på 
Hadsundvej 184, lok. 556-557, 2. sal.
Prisen er kr. 50,00 pr. person inkl. 1 øl/vand, kaffe og 
brød. Sidste bindende tilmeldingsfrist er mandag den 
2. oktober til Niels Henrik.

Lørdag den 11. november kl. 15.00 
afholdes BANKO MED KNIV OG GAFFEL – BAGEFTER.
Efter mange positive tilkendegivelser gentager vi banko 
med spisning bagefter.
BANKO med efterfølgende spisning / anretning med fri 
vin, øl og vand.
Pris pr. person for både banko og spisning er kr. 225,00 
– inkl. 3 bankoplader. Ønsker man kun at deltage i 
banko er prisen kr. 100,00 pr. person. HUSK at oplyse 
dette ved tilmelding!
Arrangementet afholdes i 3Fs lokaler på Hadsundvej 
194, lok. 556-557, 2. sal.
Sidste bindende tilmeldingsfrist er lørdag den 4. novem-
ber til Niels Henrik.

POSTPENSIONISTERNES KLUB FOR 
STORKØBENHAVN

Program for efteråret 2023
 
Klubmøde/Velkomsttræf den 26. september 

Klubmøde tirsdag den 31. oktober 
Her får vi besøg af Christian Aagaard, der er historiker 
med speciale i Anden Verdenskrig, og som bl.a. vil for-
tælle om de danske jøders flugt til Sverige i oktober for 
80 år siden i 1943.

Julefrokost tirsdag den 28. november
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Tirsdag d. 17. januar Bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 7. marts Bestyrelsesmøde (årsregnskab)

Onsdag d. 12. april Bestyrelsesmøde

Torsdag d. 13. april Generalforsamling

24.-26. april Kursus ”Tag stilling til livet” 

8.-10. maj Kursus ”Tre Kulturer”

Tirsdag d. 13. juni Bestyrelsesmøde

4.-6. september Kursus ”Hverdag & Trivsel”

6.- 7. september Konference/Bestyrelsesmøde

25.-27. september Kursus ”Den nye hverdag”

7.- 8. november Formandsmøde

Onsdag d. 8. november Bestyrelsesmøde

MØDE & KURSUS-
AKTIVITET 2023


